


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 1 

B. Souhrnná technická zpráva 
 
1. Popis území stavby  
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 
    Začátek stavby se nachází na západní části obce Munice (místní část města Hluboká nad 
Vltavou) – cca 45 m před koncem obce u silnice III/12229. Staveniště je ohraničeno ze severní 
strany zemědělskými pozemky v soukromém vlastnictví a ve vlastnictví města Hluboká nad 
Vltavou a města Zliv, z jižní strany stávajícím stromořadím za příkopem podél silnice III/12229, 
poté ze severo-východní strany stávající stokou, z východní strany koncem obce Munice a ze 
severní strany polní cestou, která je v pasportu komunikací Města Zliv vedená jako účelová 
komunikace ÚK6. 
 
V zájmovém území stavby se nacházejí následující vedení inž. sítí: 
            - metalický kabel ve správě CETIN          

- tepelný napáječ ETE – České Budějovice 
- podzemní potrubní přivaděč ve správě E.ON Energie, a.s., sloužící jako přívod technol.   
  vody pro Teplárnu Mydlovary  
- podzemní vedení VO ve správě Podniku místního hospodářství Hluboká nad Vltavou 

            - dálkový vodovod v majetku a provozování JVS 
 -podzemní plynovodní vedení VTL ve správě EG.D, a.s 
 -nadzemní vedení VN ve správě EG.D, a.s. 
 -Podzemní vedení NN ve správě EG.D, a.s. 
 -Nadzemní sdělovací vedení ve správě EG.D, a.s. 
V blízkosti stavby se nacházejí následující vedení inž. sítí: 
            - optický kabel nebo souběh optického a metalického kabelu ve správě CETIN 
            - nezaměřený průběh metalického kabelu ve správě CETIN 
            - vodovod ve správě ČEVAK a.s. 
            - kanalizace ve správě ČEVAK a.s. 
            - voda – mimo provoz ve správě ČEVAK a.s. 

- nadzemní vedení VN ve správě EG.D 
- podzemní vedení NN ve správě EG.D 

            - nadzemní sdělovací vedení (optický závěsný kabel) ve správě EG.D 
Upozornění: 
   Stávající inženýrské sítě jsou zakresleny v situacích stavby z podkladů dodaných jednotlivými 
správci sítí. Zákres je proveden informativně a neslouží tudíž jako vytyčovací výkres.  
 
b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 
informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 
 Město Hluboká nad Vltavou (místní část Munice) má schválený platný územní plán. 
Trasa stezky pro pěší a cyklisty je navržena souběžně v prostoru ochranného pásma dle ÚP 
navrženém vysokotlakým plynovodem. Trasa stezky nebude bránit případnému vybudování 
plynovodu. 
 Město Zliv má schválený platný územní plán. 
Dle schváleného územního plánu města Zliv je v místě navržené trasy stezky pro pěší a cyklisty 
v úseku dlouhém cca 300 m vyznačena plocha z označení Dis-1, s popisem – zlepšení parametrů 
silnice III/12229 a specifikací VPS. Celkově silnice III/12229 je v úseku Munice – Zliv zejména 
v části, kde v trase začínají směrové oblouky, parametrově užší a tím pádem pro poměrně silný 
provoz (nejen pro automobilovou, ale hlavně pro cyklistickou dopravu) ne právě nejbezpečnější. Z 
dopravního hlediska je účelnější a smysluplnější řešit zlepšení parametrů silnice v delší části trasy 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 2 

tak, aby došlo ke zvětšení i více nevyhovujícího směrového oblouku (s menším R), který se nachází 
ve směru od Munic před obloukem zahrnutým ÚP pro zlepšení parametrů silnice. 
Tečna oblouku (kdy pouze tento je v ÚP města zahrnut pro zlepšení parametrů silnice III/12229) by 
byla využita pro směrovou úpravu trasy silnice III/12229, čímž by bylo umožněno narovnání (dle 
ÚP zahrnutého oblouku) i zvětšení poloměru oblouku předchozího a tím i zlepšení parametrů 
předmětného úseku komunikace. Tímto řešením by došlo k narovnání a úpravě trasy komunikace v 
prostoru na opačné straně oproti návrhu dle ÚP.  
Dále je v koncepci dopravní infrastruktury zmíněna podpora realizace komunikací pro pěší a 
cyklisty – po samostatné komunikaci sice souběžně, ale mimo silnici III/12229 i směrem na 
Munice. Navržené umístění trasy stezky Munice – Zliv se v současné době jeví jako nejvhodnější. 
Již „jen“ odkloněním pěších a cyklistů v části Munice – Zliv mimo silnici III/12229 dojde 
k podstatnému zvýšení bezpečnosti všech účastníků provozu, což by mělo být vždy naší prioritou. 
        Stavba je navržena v souladu s územním plánem. 
 
c) geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 
podzemních vod 
 S ohledem na velikost a význam stavby byl proveden pedologický průzkum a vyhotovena 
zpráva o výsledcích archivní rešerše geologických poměrů. 
Nově umístěná stavby zasáhne do soukromých pozemků, nakládání s dešťovými vodami je řešeno v 
PD; dotčené území není zdrojem nerostů ani zde nejsou významné zdroje podzemních vod.  
 
d) výčet a závěry provedených průzkumů a měření – geotechnický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových nalezišť (zemníků), 
stavebně historický průzkum apod., 
 Byl proveden pedologický průzkum a vyhotovena zpráva o výsledcích archivní rešerše 
geologických poměrů. 
 Jsou předepsány hodnoty zhutnění pláně. 
 
e) ochrana území podle jiných právních předpisů  

Stavba se nachází na území, kudy probíhá nadregionální biokoridor, který se nachází v 
ochranném pásmu křižujících inženýrských sítí.  
 
f) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
 Zájmové území stavby se nachází mimo záplavové a poddolované území. 
 
g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 
 Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. V současnosti je dotčené území (silnice 
III/12229) odvodněno příčným a podélným sklonem do stávajících otevřených silničních příkopů. 
Přilehlé pozemky za stromořadím mají přirozený spád směrem od silnice a odvodnění navrhované 
stezky umístěných na těchto pozemcích je uvažováno do přilehlých pozemků příčným sklonem 
kopírujícím tento přirozený spád. Dále je také k odvodnění cyklostezky využita stávající strouha. 
  
h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavba vyvolává kácení stromů podél silnice III/12229 a dále mimo lesní zeleně – a to 
křoviny, nálety. 

 
i) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa 
 Stavbou budou zabrány pozemky ZPF – bude požádáno o odnětí ze ZPF. Rozsah a druh 
záboru pozemku - viz. příloha 1 - tabulková část záborového elaborátu. Pozemky PUPFL se ve 
stavbě nevyskytují.  



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 3 

j) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 
 Stavba sama bude součástí dopravní infrastruktury, její napojení bude řešeno připojením na 
silnici III/12229 v obci Munice a na účelovou komunikaci ÚK6 vedoucí do města Zliv. Ve stavbě 
budou prováděny běžné stavební práce bez nároků na zvláštní podmínky dotčeného území. 
V zájmovém území stavby se nachází vedení sítí technické infrastruktury. Napojení na technickou 
infrastrukturu stavba nevyžaduje. 
 
k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
 Nejsou žádné věcné a časové vazby.  
  
l) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje 
 

k.ú. Munice 
 

m2 m2
1 340/14 249

ostatní 
plocha

silnice 1579
Pourová Lucie, Munice 4, 37341 Hluboká 
nad Vltavou

2 133/1 4 686 orná půda ZPF 55201 4 686 1579 Pourová Lucie, Munice 4, 37341 
Hluboká nad Vltavou

3 133/2 10 813 orná půda ZPF 55201 10 813 1568
Vávra Vladislav, Munice 20, 37341 
Hluboká nad Vltavou

4 340/19 839
ostatní 
plocha

silnice 1568
Vávra Vladislav, Munice 20, 37341 
Hluboká nad Vltavou

5 340/17 345
ostatní 
plocha

silnice 1568
Vávra Vladislav, Munice 20, 37341 
Hluboká nad Vltavou

6 340/15 6 368
ostatní 
plocha

silnice 642
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice 7, 37001 
České Budějovice

7
133/32 13 546 orná půda ZPF 55201 13 546 1

Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 
36, 37341 Hluboká nad Vltavou

8
340/20 19

ostatní 
plocha silnice 1

Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 
36, 37341 Hluboká nad Vltavou

kód BPEJ
Výměra 

BPEJ LV Vlastník
Pořad. 
číslo 

záboru
Parcelní 
číslo dle 

KN

Celková 
výměra Druh 

pozemk
u

Způsob 
využití

ZPF/
PUFL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 4 

k.ú. Zliv 
 

m2 m2
1 1490/10 10652 orná půda ZPF 55201 10652 73

Fuchs Petr, Zahradní 247, 38211 Větřní 
Štollová Eliška, Zahradní 286, 38211 Větřní

2 3329/16 100
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

73
Fuchs Petr, Zahradní 247, 38211 Větřní 
Štollová Eliška, Zahradní 286, 38211 Větřní

3 3380/12 65
ostatní 
plocha

silnice 658
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
7, 37001 České Budějovice

4 3329/15 118
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

2160 Vališová Martina Ing., Jáchymovská 742, 37344 Zliv

5 3380/15 61
ostatní 
plocha

silnice 658
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
7, 37001 České Budějovice

6 3329/14 259
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

2100 Pechánek Radek, V Úvoze 61, 37344 Zliv

7 3380/34 104
ostatní 
plocha

silnice 2114

Božovský Milan, Horní Miletín 39, 37373 Lišov 
Čejková Václava, U Vodojemu 595, 37344 Zliv
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
7, 37001 České Budějovice

8 3329/13 156
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

421
Bíca Pavel Ing., Tyršova 7, 37341 Hluboká nad Vltavou 
Ficl Vít Ing., Maroldova 2304, 27201 Kladno 
Ficl Vladimír, Pražská 15, 37367 Borek

9 3380/33 42
ostatní 
plocha

silnice 658
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
7, 37001 České Budějovice

10 3380/3 9 531
ostatní 
plocha

silnice 658
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
7, 37001 České Budějovice

11 3380/31 13
ostatní 
plocha

silnice 2178 Dlouhá Jana, Na Vyhlídce 724, 37341 Hluboká nad Vltavou
12 3329/12 67

vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

2178 Dlouhá Jana, Na Vyhlídce 724, 37341 Hluboká nad Vltavou

13 3380/21 13
ostatní 
plocha

silnice 658
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
7, 37001 České Budějovice

14 1469/15 1673
trvalý travní 
porost

ZPF
56701 
55201 
55301 

133
143

 1397
1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

15 3380/5 69
ostatní 
plocha

silnice 658
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
7, 37001 České Budějovice

16 1469/4 772
trvalý travní 
porost

ZPF
55301 
55201 

35
737

1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

17 1469/3 515
trvalý travní 
porost

ZPF
55301 
55201 

480
35

1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

18 1469/18 17
trvalý travní 
porost

ZPF 55301 17 949
Jirkovská Marie MUDr., Ke Hřišti 108, 25219 Chrášťany 
Veselá Anna Mgr., V Cibulkách 422/2, Košíře, 15000 Praha 5

19 3329/2 134
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

20 3329/8 24
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

1056 Česká republika,Povodí

21 3329/7 100
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

2178 Dlouhá Jana, Na Vyhlídce 724, 37341 Hluboká nad Vltavou

22 3329/6 451
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

2318 Půrová Marie Ing., Alšova 840, 37341 Hluboká nad Vltavou

23 3329/5 1558
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

2178 Dlouhá Jana, Na Vyhlídce 724, 37341 Hluboká nad Vltavou

24 1469/12 541
trvalý travní 
porost

ZPF
56701
55301 

 89
452

2178 Dlouhá Jana, Na Vyhlídce 724, 37341 Hluboká nad Vltavou

25 1469/2 161
trvalý travní 
porost

ZPF 56701 161 1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

26 3325/7 2012
ostatní 
plocha

ostatní 
komunikace

1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

27 1601/22 489
vodní 
plocha

rybník 1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

28 1600/4 1478
vodní 
plocha

zamokřená 
plocha

1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

29 3380/4 69
ostatní 
plocha

silnice 658
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
7, 37001 České Budějovice

30 1469/10 5037
trvalý travní 
porost

ZPF
56701
55301

271
4766

5037
Slavětínská Hana, č. p. 20, 37341 Radošovice
Slavětínský Petr, č. p. 20, 37341 Radošovice

31 1469/5 35
trvalý travní 
porost

ZPF 55201 35 1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

32 3329/3 372
vodní 
plocha

koryto vodního 
toku umělé

1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

33 1469/1 158
trvalý travní 
porost

ZPF 56701 18 1 Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv

ZPF/
PUFL

kód 
BPEJ

k.ú. Zliv

Pořad. 
číslo 
záboru

Parcelní 
číslo dle 

KN
Celková 
výměra Druh 

pozemk
u

Způsob 
využití

Výměra 
BPEJ LV Vlastník

 
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 5 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 
 Totožné s dotčenými pozemky stavby. 
 
n) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření 

- 
 

o) možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 
Stavba sama bude součástí dopravní infrastruktury, její napojení bude řešeno připojením na 

silnici III/12229 v obci Munice a na účelovou komunikaci ÚK6 vedoucí do města Zliv. Ve stavbě 
budou prováděny běžné stavební práce bez nároků na zvláštní podmínky dotčeného území. 
V zájmovém území stavby se nachází vedení sítí technické infrastruktury. Napojení na technickou 
infrastrukturu stavba nevyžaduje. 

 
B.2. Celkový popis stavby 
B.2.1. Celková koncepce řešení stavby 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí; údaje o dotčené komunikaci, 
    Jedná se o novostavbu stezky z obce Munice do obce Zliv. Na k.ú. Munice nová stezka 
vede podél silnice III/12229 za stávajícím stromořadím, na k.ú. Zliv se stezka nejdříve přiblíží 
k silnici III/12229 a poté se odkloní na severo-západ a je vedena podél stávající stoky až k místě 
napojení na ÚK6 a dále je vedena po ÚK6 až k připojení na silnici III/12229. Nová stezka je 
navržená jako stezka se společným provozem chodců a cyklistů s intenzitou provozu do 50 cyklistů 
a 100 chodců a bruslařů/h v obou směrech. Bude sloužit jako propojení mezi stávajícími 
komunikacemi v obci Munice a v obci Zliv. V místech napojení na stávající komunikace dojde ke 
stavebním úpravám těchto komunikací. 
Jedná se o stavební úpravu stávající silnice III/12229 a ÚK6.  

V situaci je na začátku stezky čárkovaně zakreslen průběh stezky v příp. možnosti 
majetkoprávního vypořádání.  
 
b) účel užívání stavby 
    Cyklistická trasa bude v daném úseku jedinou trasou vedoucí v souběhu se silnicí 
III/12229, silně zatíženou motorovou dopravou. Cílem řešení je výstavba a vyznačení trasy splňující 
kritéria bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a zároveň zajišťující cyklistovi atraktivní 
průjezd územím. Účelem je též mimo jiné možnost využití této cyklotrasy pro pravidelnou dopravu 
cyklistů a tím podpora ekologicky šetrné dopravy (součást strategie trvale udržitelného rozvoje a 
vládou schválené Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy v ČR). 
 
c) trvalá nebo dočasná stavba 
 trvalá stavba 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo souhlasu 
s odchylným řešením z platných předpisů a norem 
 Výjimky ani úlevová řešení se ve stavbě nevyskytují. Stavba je navržena v souladu 
s platnými přepisy, vyhláškami, ČSN a TP. Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 
Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 6 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 
 Projektová dokumentace stavby byla průběžně podle obdržených stanovisek upravována a 
podmínky byly zapracovány.  
 
f) celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby – návrhová 
rychlost, provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a zařízení, 
nová ochranná pásma a chráněná území apod., 

 
Dojde ke stavebním úpravám v prostoru napojení nové stezky pro chodce a cyklisty na 

stávající komunikace. Nová stezka propojující obec Munice a komunikaci do obce Zliv je řešena 
v délce cca 1476,07 m. V trase stezky jsou řešeny křížení stezky se sjezdy na pozemky. V km cca 
0,56228 je navržena úprava stávajících propustků a také vybudování nového propustku s úpravou 
koryta stávající stoky. Dále jsou navrženy nové propustky v km 0,679, 1,113 a na konci stezky u 
stávajícího hospodářského sjezdu. Nová stezka je navržena o šířce 3 m s lokálním zúžením na 2,1 m 
v km 0,665. Stezka je navržena s oboustrannou nezpevněnou krajnicí s proměnnou šířkou 0,25-
1,5m. Odvodnění je řešeno jednostranným sklonem vpravo ve směru staničení do okolního terénu, 
který se svažuje směrem od silnice. Stavba a stavební úpravy vyvolají kácení mimo lesní zeleně a to 
stromy, křoviny a nálety. Dále stavba vyvolá doplnění nového dopravního značení. V prostoru nové 
stezky také dojde k ochraně stávajícího vedení. 
 
g) ochrana stavby podle jiných právních předpisů  

Stavba se nachází v OP křižujících nebo souběžných vedení sítí technické infrastruktury 
(vedení sítí CETIN a. s metalický kabel, a.s., podzemní plyn. vedení EG.D, podzemní potrubní 
přivaděč ve správě E.ON Energie, a.s., sloužící jako přívod technol. vody pro Teplárnu Mydlovary, 
dálkový vodovod v majetku a provozování JVS, tepelný napáječ ETE – České Budějovice).  

Stavba se nenachází v ochranných pásmech a hranicích chráněných území dotčených 
výstavbou se zvláštním zřetelem na stavby, které jsou kulturními památkami nebo jsou kulturními 
památkami, ale jsou v památkových rezervacích nebo památkových zónách. Stezka prochází 
nadregionálním biokoridorem. 

V blízkosti stavby (mimo ochranné pásmo) se nachází vedení sítí CETIN a. s 
(optický/metalický kabel), el. vedení veřejného osvětlení PMH Hluboká nad Vltavou; vodovod, 
kanalizace, voda ve správě ČEVAK a.s.; nadzemní vedení E.ON Distribuce, a.s. podzemní vedení 
NN E.ON Distribuce. 
 
h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod., 
 Stavba nevyvolává spotřebu medií a hmot.  
Bude dle zákona o odpadech 541/2020 Sb. v platném znění. Druhy vzniklých odpadů jsou zatříděný 
dle vyhlášky 93/2016 Sb.: 
Beton kat. č. 170101, kategorie O v množství 10 t bude likvidován na schválené skládce. 
Asfaltové směsi kat. č. 1703, kategorie O v množství 40 t bude likvidován na schválené skládce. 
Dřevo, palety kat. č. 170201, kategorie O v množství 2 t bude předán k využití oprávněnou osobou. 
Papírové obaly kat. č. 150101, kategorie O v množství 0,3 t bude předán k využití oprávněnou 
osobou. 
Plastové obaly kat. č. 150102, kategorie O v množství 0,2 t bude předán k využití oprávněnou 
osobou. 
Zemina a kamení kat. č. 170504, kategorie O v množství 25 t bude likvidován na schválené 
skládce* 
* Zemina a kamení bude nabídnutá k recyklaci a poté k využití a v posledním řadě k uložení na 
skládce, pokud byly vyčerpány všechny předchozí možnosti 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 7 

Každý původce odpadů je povinen mít předání běžně vznikajícího komunálního odpadu a 
stavebního a demoličního odpadu zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem (§15); prioritou 
je předcházení vzniku odpadu, opětovné použití a recyklace, jiné využití (§3), povinností je třídění 
odpadů (§13). 
 
i) základní předpoklady výstavby – etapizace výstavby, časové údaje o zahájení, realizaci, 
dokončení stavby a předání stavby do užívání 
 Stavba bude realizovaná jako celek a jako taková bude předána do užívání. Realizace stavby 
se předpokládá nejdříve v roce 2022, lhůta výstavby se předpokládá cca 3–4 měsíce. Začátek 
realizace je po výběru zhotovitele stavby.  
 
j) základní požadavky na předčasné užívání staveb a zkušební provoz staveb, doba jejich 
trvání ve vztahu k dokončení a užívání stavby 
 S uvedením stavby do předčasného užívání se nepočítá. O zkušebním provozu pro stavbu 
samotné stezky rozhodne silniční správní úřad.  
 
k) orientační náklady stavbyOrientační předběžný náklad stavby bez DPH: 15 500 000 Kč. 
 
B.2.2. celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Ze strany investora ani DO nejsou žádné zvláštní požadavky na urbanistické, 
architektonické ani výtvarné řešení. 
 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Ze strany investora ani DO nejsou žádné zvláštní požadavky na urbanistické, 
architektonické ani výtvarné řešení. 
 
B.2.3. Celkové technické řešení 
a) popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých 
objektech včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je navržena tak, aby 
návrhové zatížení na ni působící nemělo za následek poškození stavby nebo její části nebo 
nepřípustné přetvoření,          
 
   SO 101, SO 102 a SO 103 – stezka 

Je navržena nová stezka se společným provozem chodců a cyklistů od západního okraje 
obce Munice až k napojení na stávající stezku, která vede do města Zliv. 

Na k.ú. Munice je stezka vedena podél silnice III/12229 vpravo, ve vzdálenosti cca 2 m za 
stávajícím stromořadím, poté co stezka přejde na k.ú. Zliv je vedena 1,5m od stávající silnice, od 
které bude stezka oddělena pomocí ocelového svodidla. V cca km 0,680 00 se stezka stočí severo-
západně podél stávající stoky až k účelové komunikaci ÚK6 směřující do obce Zliv. Od místa 
napojení stezky na ÚK6, povede stezka zpátky k silnici III/12229. (V budoucnu bude tato stezka 
prodloužena směrem k ulici Pod Vartou ve Zlivi. Toto prodloužení není součástí této projektové 
dokumentace) 
  Převážná část stezky je vedena v extravilánu obce Munice a Zliv mimo úvodních cca 45 m. 
Napojení stezky na stávající komunikace je navrženo přímým připojením na komunikaci III/12229 
v obci Munice a komunikaci ÚK6. Komunikace je navržena jako stezka se společným provozem 
chodců a cyklistů s proměnnou šířkou 3,0-2,5m s lokálními zúženími na 2,1m v km 0,66597 a na 
2,46m v km 0,79897. Větev 1 a 2 jsou navrženy o šířce 3,0m. Větev 3 je navržena o šířce 2,5m. 
Podél stezky je oboustranně nezpevněná krajnice s proměnnou šířkou 0,25-1,5m. Toto základní 
šířkové uspořádání je prakticky v celé délce stezky mimo oblouky s menším vnitřním poloměrem. 
V tom případě dojde k doporučenému rozšíření jízdního prostotu dle TP 179 0,25m, popř. 0,5m. 
Trasu stezky kříží 3 sjezdy na pozemek – km 0,30645; 0,56153; 0,67210.   



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 8 

V místě přiblížení k silnici III/12229 bude vybudován nový propustek a stávající silniční a 
hospodářský propustky budou opraveny. Stávající stoka bude odsazena a svah nové stoky bude 
zpevněn pomocí výztužného systému v délce cca 90 m. V místech, kde stezka je vedena podél 
stávající stoky je navrženo třímadlové zábradlí výšky 1,3 m. Nové propustky dále vzniknou ve větvi 
2 v km 0,126, 0,560 a dále vznikne nový propustek na konci větve 3 na hospodářském sjezdu. 
Délka celé stezky je cca 1477 m. Základní příčný sklon stezky je navržen 2,0 %. Nezpevněná 
krajnice má sklon 8 %. Zaoblení hran vozovky stezky v místech napojení na stávající komunikace 
je o poloměru 0,6 - 2 m. 
Stezka se nachází z větší části mimo území obcí, projekt počítá s max. návrhovou rychlostí na 
Vn=20 km/h. Rozhledové poměry byly vyznačeny dle ČSN 73 6101, 73 6110 (čl. 9.2.1) a TP 179. 
V rozhledovém trojúhelníku se nebudou nacházet žádné překážky vyšší než 0,7m nad úrovní hran 
tělesa komunikace.  
   Odvodnění povrchu stezky je navrženo jednostranným příčným a podélným sklonem povrchu 
stezky do okolního terénu, který se svažuje směrem od stezky. Pláň bude odvodněna příčným a 
podélným sklonem stezky.   
   Tl. konstrukčních vrstev stezky bude min. 320 mm (viz. vzorové řezy). Hutnění pláně vozovky 
bude Edef,2=min. 45MPa. 
 

V místě křížení s vodovodem (v majetku a provozování JVS) je kryt stezky navržen 
z mlatového povrchu. Na trase stezky – větev 2, cca km 0,560 – je navrženo vybudování propustku 
DN500, který bude převádět vodu v linii stávajícího odvodňovacího koryta (příkopu) pod stezkou. 
Dno roury propustku bude ve stejné hloubce jako stávající dno koryta. K zásahu do vodovodu by 
tak nemělo dojít. Přesto je v místě křížení propustku a vodovodu navrženo dochránění vodovodu 
formou jeho obnažení a obetonování v dostatečné tloušťce. Finální způsob a podobu ochrany 
vodovodu je nutné projednat během stavby v předstihu s jeho správcem a provozovatelem dle 
technického stavu vedení a zejména dle jeho stavbou zjištěných skutečných hloubek uložení. 

Podzemní kabelová vedení a trubní vedení plynovodu, která trasa stezky kříží, budou dle 
potřeby ochráněny pomocí kabelových a trubních chrániček. Finální způsob a podobu ochrany 
podzemních vedení je nutné projednat během stavby v předstihu s jejich správci a provozovateli dle 
technického stavu jednotlivých vedení a zejména dle jejich stavbou zjištěných skutečných hloubek 
uložení. 
 
S.O. 182 Dopravní inženýrské opatření 

V rámci zpracované dokumentace byl orientačně navržen způsob provádění stavby, resp. 
vedení provozu po dobu výstavby. Všeobecně je možné říci, že po celou dobu výstavby bude 
provoz veden po současné silnici III/12229 a to za částečného omezení, kdy bude doprava svedena 
do jednoho jízdního pruhu.  
 
Poznámka k navrženému DIO 

- v rámci této PD bylo je předběžně navrženo dopravně inženýrské opatření (viz příloha TZ) 
- Stavba bude prováděna za částečného omezení – doprava bude svedena do jednoho jízdního 

pruhu a řízena kyvadlově pomocí SSZ.  
- SSZ umístit na sil. II/156 na hranici křižovatek tak, aby bylo po celou dobu její umístění 

viditelné i z vedlejších komunikací 
- navržené SDZ, DZ a světelné signály musí být na místech osazeny bezprostředně před 

počátkem zvláštního užívání a ihned po jeho ukončení prací musí být z těchto míst 
odstraněno 

- v době osazení přenosného SDZ musí být kolizní stálé SDZ způsobem vyplývajícím z 
vyhlášky MDS ČR č.294/2015 sb., dočasně zneplatněno (přeškrtnutím, popř. jeho zakrytím) 

- Zhotovitel by měl v nabídce zohlednit z důvodu možného požadavku ze strany PČR 
možnost ručního řízení provozu a řízení SSZ ponechat pouze v noční době. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 9 

- Pro území dotčeném stavbou bude před zahájením stavby vypracováno podrobnější 
dopravně inženýrské opatření dle postupu prací, resp. fází výstavby a harmonogramu 
prací určeném zhotovitelem stavby – DIO bude následně projednáno se všemi 
příslušnými povolovacími orgány. 

 
S.O. 193 Trvalé dopravní značení 
      Zahrnuje úpravu i doplnění svislého i vodorovného dopravního značení na stezce (viz. 
Koordinační situace).  
 
b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody (podmínky 
zvýšeného odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima) 
 Dopravní stavba nespotřebovává ani neprodukuje nic. 
 
c) celková spotřeba vody,  

Ve stavbě se budou vyskytovat pouze dešťové vody. Jejich odtok bude zajištěn podélným a 
příčným sklonem vozovky do přilehlého terénu. 
d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 
materiálem, 

Bude dle zákona o odpadech 541/2020 Sb. v platném znění. Druhy vzniklých odpadů jsou 
zatříděný dle vyhlášky 93/2016 Sb.: 
Beton kat. č. 170101, kategorie O v množství 10 t bude likvidován na schválené skládce. 
Asfaltové směsi kat. č. 1703, kategorie O v množství 40 t bude likvidován na schválené skládce. 
Dřevo, palety kat. č. 170201, kategorie O v množství 2 t bude předán k využití oprávněnou osobou. 
Papírové obaly kat. č. 150101, kategorie O v množství 0,3 t bude předán k využití oprávněnou 
osobou. 
Plastové obaly kat. č. 150102, kategorie O v množství 0,2 t bude předán k využití oprávněnou 
osobou. 
Zemina a kamení kat. č. 170504, kategorie O v množství 25 t bude likvidován na schválené 
skládce* 
* Zemina a kamení bude nabídnutá k recyklaci a poté k využití a v posledním řadě k uložení na 
skládce, pokud byly vyčerpány všechny předchozí možnosti 
Každý původce odpadů je povinen mít předání běžně vznikajícího komunálního odpadu a 
stavebního a demoličního odpadu zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem (§15); prioritou 
je předcházení vzniku odpadu, opětovné použití a recyklace, jiné využití (§3), povinností je třídění 
odpadů (§13). 
 
e) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického 
komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě. 

Dopravní stavba nepožaduje nic. 
 
B.2.4. bezbariérové užívání stavby. Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se 
sníženou schopností pohybu nebo orientace, seznam použitých zvláštních a vybraných 
stavebních výrobků pro tyto osoby, včetně řešení informačních systémů. 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
B.2.5. bezpečnost při užívání stavby 
 Všichni uživatelé stezky mají povinnost řídit se zákonem o provozu na pozemních 
komunikacích a ostatními souvisejícími zákony. Výstavbou stezky Munice – Zliv podle dnes 
platných norem dojde zlepšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní komunikaci a zejména 
zvýší bezpečnost cyklistů a pěších v dané oblasti.  
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništích   



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 10 

Při provádění prací na staveništích je třeba dodržovat pravidla BOZP, včetně zákonných požadavků, 
ustanovení norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů platných v době provádění 
stavby.  
Některé základní legislativní předpisy: 
Směrnice Rady 92/57/EHS ze dne 24. června 1992, o minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví na dočasných nebo mobilních staveništích (osmá samostatná směrnice ve smyslu 
čl.16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS). 
Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce – účinnost od 1.1. 2007. 
Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) – účinnost od 1.1.2007. 
Nařízení vlády č.591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích – účinnost od 1.1.2007. 
Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek odborné způsobilosti 
– účinnost od 1.1.2007. 
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky – ze dne 15.8.2005. 
 
B.2.6. základní charakteristika objektů 
a) popis současného stavu, 
 Začátek stavby se nachází na západní části obce Munice (místní část města Hluboká nad 
Vltavou) – cca 45 m před koncem obce u silnice III/12229. Staveniště je ohraničeno ze severní 
strany zemědělskými pozemky v soukromém vlastnictví a ve vlastnictví města Hluboká nad 
Vltavou a města Zliv, z jižní strany stávajícím stromořadím za příkopem podél silnice III/12229, 
poté ze severo-východní strany stávající stokou, z východní strany koncem obce Munice a ze 
západní strany účelovou komunikací ÚK6, v k.ú. Zliv, na kterou se stezka napojuje.  
 
b) popis navrženého řešení. 
1. Pozemní komunikace 

 Je navržena nová stezka se společným provozem chodců a cyklistů od západního okraje 
obce Munice až k napojení na stávající stezku, která vede do města Zliv. 

Na k.ú. Munice je stezka vedena podél silnice III/12229 vpravo, ve vzdálenosti cca 2 m za 
stávajícím stromořadím, poté co stezka přejde na k.ú. Zliv je vedena 1,5m od stávající silnice, od 
které bude stezka oddělena pomocí ocelového svodidla. V cca km 0,680 00 se stezka stočí severo-
západně podél stávající stoky až k účelové komunikaci ÚK6 směřující do obce Zliv. Od místa 
napojení stezky na ÚK6, povede stezka zpátky k silnici III/12229. (V budoucnu bude tato stezka 
prodloužena směrem k ulici Pod Vartou. Toto prodloužení není součástí této projektové 
dokumentace) 

Převážná část stezky je vedena v extravilánu obce Munice a Zliv mimo úvodních cca 45 m. 
Napojení stezky na stávající komunikace je navrženo přímým připojením na komunikaci III/12229 
v obci Munice a komunikaci ÚK6. Komunikace je navržena jako stezka se společným provozem 
chodců a cyklistů s proměnnou šířkou 3,0-2,5m s lokálními zúženími na 2,1m v km 0,66597 a na 
2,46m v km 0,79897. Větev 1 a 2 jsou navrženy o šířce 3,0m. Větev 3 je navržena o šířce 2,5m. 
Podél stezky je oboustranně nezpevněná krajnice s proměnnou šířkou 0,25-1,5m. Toto základní 
šířkové uspořádání je prakticky v celé délce stezky mimo oblouky s menším vnitřním poloměrem. 
V tom případě dojde k doporučenému rozšíření jízdního prostotu dle TP 179 0,25m, popř. 0,5m. 
Trasu stezky kříží 3 sjezdy na pozemek – km 0,30645; 0,56153; 0,67210.   
V místě přiblížení k silnici III/12229 bude vybudován nový propustek a stávající silniční a 
hospodářský propustky budou opraveny. Stávající stoka bude odsazena a svah nové stoky bude 
zpevněn pomocí výztužného systému v délce cca 90 m. V místech, kde stezka je vedena podél 
stávající stoky je navrženo třímadlové zábradlí výšky 1,3 m. Nové propustky dále vzniknou ve větvi 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 11 

2 v km 0,126, 0,560 a dále vznikne nový propustek na konci větve 3 na hospodářském sjezdu. 
Délka celé stezky je cca 1477 m. Základní příčný sklon stezky je navržen 2,0 %. Nezpevněná 
krajnice má sklon 8 %. Zaoblení hran vozovky stezky v místech napojení na stávající komunikace 
je o poloměru 0,6 - 2 m. 
 
2. Mostní objekty a zdi 
 Součástí projektové dokumentace bude zpevnění svahu podél stávající stoky pomocí 
vyztuženého systému (např. Mineral Terramesh). 
 
3. Odvodnění pozemní komunikace 

Odvodnění je řešeno jednostranným sklonem vpravo ve směru staničení do okolního terénu, 
který se svažuje směrem od silnice 
 
4. Tunely, podzemní stavby a galerie 

V projektu nejsou navrženy tunely, podzemní stavby a galerie. 
 
5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony 

V projektu nejsou navrženy. 
 

6. Vybavení pozemní komunikace 
V místě přiblížení stezky ke komunikaci III/12229 je navrženo svodidlo podél komunikace. 
Dále je navrženo zábradlí výšky 1,3m podél stávající stoky. 
 Součástí projektové dokumentace je také řešení dopravního značení.  
 
B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 Stavba neobsahuje technické a technologické zařízení. 
 
B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Vzhledem k charakteru stavby je, ve vazbě na § 41 odst. 2 vyhl. č. 246/2001 Sb., obsah požárně 
bezpečnostního řešení stavby přiměřeně omezen.  
Předmětem tohoto posouzení nejsou objekty zařízení staveniště ani volných skládek, ke kterým 
bude, v případě jejich instalace, zpracováno samostatné požárně bezpečnostní řešení.   
Návrh koncepce požární bezpečnosti, stavební a dispoziční řešení: 
- Koncepce dělení do požárních úseků: 
Jedná se o dopravní stavbu navrženou převážně z nehořlavých materiálů. Nosné konstrukce 
mostních staveb jsou zcela řešeny z nehořlavých materiálů. 
Součástí stavby nejsou žádné objekty vyžadující vytvoření samostatného požárního úseku. 
Stanovení požárního rizika ani stupně požární bezpečnosti není nutné u žádného objektu. Mezní 
velikost požárních úseků není nutné hodnotit. 
Nejsou navrženy záchytné nádrže nebo jímky určené pro zachycení úniku chemických látek nebo 
hořlavých kapalin. 
Požadavky na požární odolnost stavebních hmot a konstrukcí: 
Použité stavební konstrukce jsou nehořlavé. Jedná se o konstrukce vně objektu bez požadavku na 
požární odolnost. V případě použití hořlavých materiálů nebo hořlavých kapalin (např. lepení 
izolací proti vodě při výstavbě mostních staveb, použití asfaltů a hořlavých kapalin apod.) musí být 
dodrženy všechny bezpečnostní požadavky vyplývající z platných předpisů a norem (např. zákon o 
požární ochraně, ČSN 65 02 01, apod.) určených pro jejich skladování, manipulaci i aplikaci na 
staveništi.  
- Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, únikové cesty: 
Dispoziční řešení respektuje podmínky pro bezpečný únik osob a další podmínky z hlediska 
použitých stavebních materiálů, viz posouzení požární odolnosti stavebních konstrukcí.  



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 12 

Součástí stavby není tunel ani zakrytý zářez, které by omezovaly bezpečný únik osob při nehodě a 
následném požáru. 
- Možnosti provedení požárního zásahu 
Zásahové cesty ani nástupní plochy není nutné zřizovat. Podmínky pro provedení požárního zásahu 
jsou standardní.  
Příjezd hasičských jednotek je předpokládán po silnici III/12229. Zhodnocení únikových cest 
Evakuace zvířat a majetku není projektem navržena. Navržené řešení je pro daný účel stavby 
vyhovující. 
- Stanovení a zhodnocení odstupových vzdáleností, zabezpečení požární vodou, odběrní místa, 
zvláštní hasební látky, příjezdové komunikace, hasicí přístroje a další opatření 
Stavba komunikace, včetně ostatních stavebních objektů, nevytváří požárně nebezpečný prostor. 
Odstupové vzdálenosti vyhovují.  
Zabezpečení požární vodou, vnitřní a vnější odběrní místa ani zvláštní hasební látky není nutné   v 
souvislosti s navrženou stavbou zřizovat. Materiály, které nelze hasit vodou, nejsou projektem 
stavby navrženy.   
Příjezdová komunikace bude dostatečně únosná pro těžkou hasičskou techniku (nosnost na nápravu 
min. 80 kN), na celé trase komunikace bude zajištěn průjezdný profil výšky min. 4100 mm. 
Všechny navržené sjezdy na pozemky mimo komunikaci budou mít šířku min. 3500 mm a budou 
mít zajištěn průjezdný profil výšky min. 4100 mm.   
Není navržen prostor vyžadující instalaci hasicích přístrojů.  
Technická nebo technologická zařízení stavby nemají z hlediska požární bezpečnosti zvláštní 
podmínky. Požárně bezpečnostní zařízení nejsou navržena. 
Pro bezpečnost zasahujících jednotek při hašení nebo provádění záchranných prací není nutné 
stanovovat další zvláštní opatření. 
Dodavatel stavby je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví na staveništi. Zařízení staveniště 
bude na dobu určitou a bude splňovat požadavky požární bezpečnosti staveb. Vybavení zařízení 
staveniště je věcí dodavatele. 
 
B.2.9. úspora energie a tepelná ochrana 
 Nejsou součástí této stavby (stavba bez nároků na energie a tepelnou ochranu). 
 
B.2.10. hygienické řešení stavby, požadavky na pracovní prostředí 
 Stavba a použité technologie jsou nevýrobního charakteru a nepředpokládá se, že by provoz 
nové komunikace měl výrazně negativní vliv na životní prostředí v sídlech a na veřejné zdraví. 
Nová komunikace je propojením stávajících komunikací a její poloha je mimo stávající obytnou 
zástavbu, je zásahem do pozemků pod ochranou ZPF, ale je zcela v souladu s územním plánem, 
který s touto komunikací v daném místě počítá. Rovněž stavební úpravy stávajících komunikací a 
křižovatek ulic nebudou mít negativní vliv na životní prostředí. Dojde pouze ke stavebním úpravám 
stávajících komunikací a křižovatek, předmětem stavby není nový zdroj dopravního zatížení, a 
proto stavební úpravy nemohou mít negativní vliv na okolí.  
Vlivy umístění stavby – negativní: 

 zábory zemědělské půdy 
Vlivy umístění stavby – pozitivní: 

 zvýšení bezpečnosti cyklistů a pěších na dané trase   
Vlivy provozu 
Vlivy provozu na stezce nezmění současný stav emisí ani imisních koncentrací. Při provozu na 
stezce nebudou vznikat žádné odpady, vyjma zbytků inertního posypového materiálu, který bude 
průběžné odstraňovat správce komunikace.   
Krátkodobé vlivy během výstavby 
Při výstavbě komunikace lze za tyto krátkodobé vlivy považovat především vliv pojíždění vozidel 
stavby při realizaci a dopravě materiálů. Tento vliv se může projevovat především zvýšeným 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 13 

hlukem, znečištěním ovzduší apod. Snahou zhotovitele stavby je, aby tyto krátkodobé negativní 
vlivy ovlivnily okolí stavby co možná nejméně.  
 
B.2.11. zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Nejsou součástí této stavby  
 
b) ochrana před bludnými proudy 

Nejsou součástí této stavby  
 

c) ochrana před technickou seizmicitou 
Nejsou součástí této stavby  
 

d) ochrana před hlukem 
Nejsou součástí této stavby (stavba je mimo stávající obytnou zástavbu). 
 

e) protipovodňová opatření  
 Nejsou součástí této stavby. 
 

f) ochrana před ostatními účinky – vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 
 Nejsou součástí této stavby 
 
B.3. Připojení stavby na technickou infrastrukturu 
 
a) napojovací místa technické infrastruktury 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Nejsou součástí této stavby (stavba nevyžaduje připojení na technickou infrastrukturu) 
 
B.4. Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

 Je navržena nová stezka se společným provozem chodců a cyklistů od západního okraje 
obce Munice až k napojení na stávající stezku, která vede do města Zliv. 

Na k.ú. Munice je stezka vedena podél silnice III/12229 vpravo, ve vzdálenosti cca 2 m za 
stávajícím stromořadím, poté co stezka přejde na k.ú. Zliv je vedena 1,5m od stávající silnice, od 
které bude stezka oddělena pomocí ocelového svodidla. V cca km 0,680 00 se stezka stočí severo-
západně podél stávající stoky až k účelové komunikaci ÚK6 směřující do obce Zliv. Od místa 
napojení stezky na ÚK6, povede stezka zpátky k silnici III/12229. (V budoucnu bude tato stezka 
prodloužena směrem k ulici Pod Vartou. Toto prodloužení není součástí této projektové 
dokumentace) 

Převážná část stezky je vedena v extravilánu obce Munice a Zliv mimo úvodních cca 45 m. 
Napojení stezky na stávající komunikace je navrženo přímým připojením na komunikaci III/12229 
v obci Munice a komunikaci ÚK6. Komunikace je navržena jako stezka se společným provozem 
chodců a cyklistů s proměnnou šířkou 3,0-2,5m s lokálními zúženími na 2,1m v km 0,66597 a na 
2,46m v km 0,79897. Větev 1 a 2 jsou navrženy o šířce 3,0m. Větev 3 je navržena o šířce 2,5m. 
Podél stezky je oboustranně nezpevněná krajnice s proměnnou šířkou 0,25-1,5m. Toto základní 
šířkové uspořádání je prakticky v celé délce stezky mimo oblouky s menším vnitřním poloměrem. 
V tom případě dojde k doporučenému rozšíření jízdního prostotu dle TP 179 0,25m, popř. 0,5m. 
Trasu stezky kříží 3 sjezdy na pozemek – km 0,30645; 0,56153; 0,67210.   
V místě přiblížení k silnici III/12229 bude vybudován nový propustek a stávající silniční a 
hospodářský propustky budou opraveny. Stávající stoka bude odsazena a svah nové stoky bude 
zpevněn pomocí výztužného systému v délce cca 90 m. V místech, kde stezka je vedena podél 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 14 

stávající stoky je navrženo třímadlové zábradlí výšky 1,3 m. Nové propustky dále vzniknou ve větvi 
2 v km 0,126, 0,560 a dále vznikne nový propustek na konci větve 3 na hospodářském sjezdu. 
Délka celé stezky je cca 1477 m. Základní příčný sklon stezky je navržen 2,0 %. Nezpevněná 
krajnice má sklon 8 %. Zaoblení hran vozovky stezky v místech napojení na stávající komunikace 
je o poloměru 0,6 - 2 m. 
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
 Stavba sama bude součástí dopravní infrastruktury, její napojení bude řešeno připojením na 
komunikaci III/12229 v obci Munice a komunikaci ÚK6.  
 
c) doprava v klidu 
 Součástí stavby není návrh žádných ploch pro odpočívky.  
 
d) Pěší a cyklistické stezky 
 Je navržena nová stezka se společným provozem chodců a cyklistů. 
 
B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Svahy tělesa stezky budou po vyrovnání a vysvahování ohumusovány ornicí získanou 
v prostoru stavby a následně osety travními směsi obohaceny o medonosné rostliny a živné rostliny. 
Svahy tělesa stezky budou ohumusovány v tl. 0,20 m.  
 
B.6. Popis vliv ů stavby na životního prost ředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda  
b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 
 

Ochrana proti hluku  
Vzhledem k umístění stavby není nutná žádná ochrana proti hluku – stavba z větší části 

mimo zastavěné území. Jedná se o stavbu stezky se společným provozem chodců a cyklistů. 
 

Ochrana ovzduší  
Vzhledem k umístění stavby – stavba z větší části mimo zastavěné území. Jedná se o stavbu 

stezky se společným provozem chodců a cyklistů a z toho lze usoudit, že poměry v ovzduší 
nebudou změněny. V rámci stavby tak není nutné přijímat žádná jiná zvláštní opatření na eliminaci 
škodlivin z dopravy. Při výstavbě je nutné, při dlouhodobém suchém počasí, zamezit zvýšené 
prašnosti skrápěním prašných ploch. 
  

Ochrana přírodního prostředí   
Realizací stavby dojde k záboru biologicky aktivní plochy a tím snížení prostoru, kde se 

mohou vyskytovat drobní živočichové (zpěvné ptactvo, hmyz a menší obratlovci či bezobratlí).  
Stavbou budou dotčeny pozemky (viz. tabulka (orná půda)) pod ochranou ZPF.  
Ochranu zeleně řeší norma ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině -   Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Tato norma řeší ochranu ploch  
 i stromů před chemickým znečištěním, tepelnými zdroji, zamokřením, navážce, snižování terénu,   
 hloubení výkopů a také před mechanickým poškozením. 
   

 Ochrana stromů před mechanickým poškozením: 
Stromy na staveništi se musí chránit proti mechanickému poškození (např. pohmoždění kůry 

kmene, větví a kořenů, poškození koruny) vozidly, stavebními stroji a speciálními stavebními 
postupy, a to oplocením nejméně 1,8m vysokým, s bočním odstupem 1,5 m od okraje plochy. Plot 
má chránit celou kořenovou zónu. Za kořenovou zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů 
(ohraničená okapovou linií koruny) zvětšená o 1,5m, u sloupovitých forem zvětšená o 5 m, po 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 15 

celém obvodu koruny (okapové linii). Jestliže není možné zajistit ochranu celé kořenové zóny 
(nedostatek místa), je nutno kmen obednit do výšky alespoň 2 m. Ochranné zařízení se musí 
připevnit bez poškození stromů a vůči kmenu vypolštářovat. Nesmí být nasazeno bezprostředně na 
kořenové náběhy. Korunu nutno chránit před poškozením stavebními mechanizmy, ohrožené větve 
se musí vyvázat nahoru, místa úvazků je nutno vypodložit vhodným materiálem.  
  

Ochrana kořenového prostoru při hloubení stavebních jam a jiných hloubených výkopů: 
Výkop se nesmí vést blíže než 2,5 m od paty kmene. Pokud tuto podmínku není možné splnit a 

není možné nalézt jiné technické řešení, je nutné výkopy provádět ručně a šetrně. Při pokládání sítí 
technického vybavení se doporučuje vést je, pokud možno spodem pod kořenovým prostorem. Při 
hloubení výkopů nesmějí být porušeny kořeny o průměru větším než 3 cm. Případná poranění nutno 
ošetřit. Kořeny je možné přerušit hladkým řezem a řezná místa zahladit. Konce kořenů o průměru 
menším než 2 cm nutno ošetřit prostředky k ošetření ran.  
Odhalené kořeny je nutné chránit před vysýcháním a účinky mrazu. Vysýchání nejvíce urychluje 
sluneční záření, vítr a mráz. Nejlepší je v tomto případě kořeny urychleně přikrýt zeminou a zalít. 
Pokud to není možné, musí se kořeny přikrýt geotextilií, udržující vlhkost a zabraňující působení 
slunce a mrazu. Kořeny musí být udržovány vlhké. Kořeny v rýhách nebo prokopávkách se omotají 
textilií, zvlhčí se a pak se obalí materiálem, který zabraňuje výparu (fólie, juta). Kořeny v úzkých 
rýhách se chrání zakrytím celé rýhy. Zrnitost zásypových materiálů a míra jejich zhutnění musí 
zabezpečovat trvalé provzdušňování nutné pro regeneraci poškozených kořenů. To znamená, že 
spodní vrstvy jsou složeny z hrubého písku 4/16 mm a teprve horní vrstva o síle 30 cm může být 
tvořena ornicí. 
  Pokud etapizace výstavby bude taková, že hrozí přejíždění kořenové soustavy stávajících 
stromů stavebními mechanizmy, je bezpodmínečně nutné učinit opatření, která tyto kořeny budou 
chráněny před poškozením pojezdem. Toho se dosáhne tím, že na plochu kořenové soustavy 
(průmět koruny) se položí geotextilie, dále 20 cm silná vrstvy štěrku 16/32 mm či hrubého písku 
4/16 mm a na tuto vrstvu se pak mohou položit fošny, železné plotny nebo silniční panely. Další 
možností je oplotit kořenovou zónu ohroženého stromu.  

 Pokud dojde k zásahu do kořenové soustavy, který nějakým způsobem omezí rozsah 
kořenové soustavy, je nutné zároveň provést redukční řez v koruně stromu.  
 Norma má doporučující charakter.  
 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
 Stavba se nenachází na území Natura 2000 
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem 
 Stavba svou podstatou nepodléhá posouzení vlivu na životní prostředí. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno 
 stavba nespadá do uvedeného režimu 
 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů 
 Nejsou navržena žádná ochranná a bezpečnostní pásma 
 
 
 
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 16 

7. Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

Ochrana proti hluku  
Vzhledem ke vzdálenosti a umístění bytových domů od plánované stezky, charakteru 

provozu na stezce (pěší a cyklisté) a blízkosti stávající silnice III/12229 je vliv hlukové zátěže ze 
stezky na tyto objekty zanedbatelný. Převažuje zde vliv hluku z blízké stávající silnice.  

Ochrana ovzduší  
Jedná se o stavbu stezky pro pěší a cyklisty, ti nemají negativní vliv na ovzduší. V rámci 

stavby tak není nutné přijímat žádná zvláštní opatření na eliminaci škodlivin z dopravy.  
Při výstavbě je nutné, při dlouhodobém suchém počasí, zamezit zvýšené prašnosti skrápěním 
prašných ploch.  
 
B.8. Zásady organizace výstavby 
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Bude dle zákona o odpadech 541/2020 Sb. v platném znění. Druhy vzniklých odpadů jsou 
zatříděný dle vyhlášky 93/2016 Sb.: 
Beton kat. č. 170101, kategorie O v množství 10 t bude likvidován na schválené skládce. 
Asfaltové směsi kat. č. 1703, kategorie O v množství 40 t bude likvidován na schválené skládce. 
Dřevo, palety kat. č. 170201, kategorie O v množství 2 t bude předán k využití oprávněnou osobou. 
Papírové obaly kat. č. 150101, kategorie O v množství 0,3 t bude předán k využití oprávněnou 
osobou. 
Plastové obaly kat. č. 150102, kategorie O v množství 0,2 t bude předán k využití oprávněnou 
osobou. 
Zemina a kamení kat. č. 170504, kategorie O v množství 25 t bude likvidován na schválené 
skládce* 
* Zemina a kamení bude nabídnutá k recyklaci a poté k využití a v posledním řadě k uložení na 
skládce, pokud byly vyčerpány všechny předchozí možnosti 
Každý původce odpadů je povinen mít předání běžně vznikajícího komunálního odpadu a 
stavebního a demoličního odpadu zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem (§15); prioritou 
je předcházení vzniku odpadu, opětovné použití a recyklace, jiné využití (§3), povinností je třídění 
odpadů (§13). 
 
b) odvodnění staveniště, 
Staveniště bude odvodněno do stávajících příkopů a stok. 
  
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
 Staveniště se nachází v těsné blízkosti stávající silnice III/12229 a to v úseku od obce 
Munice ke komunikaci ÚK6 vedoucí do města Zliv. Stavba stezky bude probíhat z převážné části 
„na zeleném“, pouze napojení začátku a konce si vyžádá stavební úpravu stávajících komunikací. 
Přístup na staveniště bude zajištěn přes silnici III/12229.  
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
V zájmovém území stavby se nacházejí následující vedení inž. sítí: 
            - metalický kabel ve správě CETIN          

- zrušené podzemní el. vedení ve správě E.ON Distribuce, a.s. 
- podzemní plynovodní vedení VTL ve správě E.ON Distribuce, a.s. 
- tepelný napáječ ETE – České Budějovice 
- podzemní potrubní přivaděč ve správě E.ON Energie, a.s., sloužící jako přívod technol.   

  vody pro Teplárnu Mydlovary  
- podzemní vedení VO ve správě Podniku místního hospodářství Hluboká nad Vltavou 

            - dálkový vodovod v majetku a provozování JVS 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 17 

 -podzemní plynovodní vedení VTL ve správě EG.D, a.s 
 -nadzemní vedení VN ve správě EG.D, a.s. 
 -Podzemní vedení NN ve správě EG.D, a.s. 
 -Nadzemní sdělovací vedení ve správě EG.D, a.s. 
 
V blízkosti stavby se nacházejí následující vedení inž. sítí: 
            - optický kabel nebo souběh optického a metalického kabelu ve správě CETIN 
            - nezaměřený průběh metalického kabelu ve správě CETIN 
            - vodovod ve správě ČEVAK a.s. 
            - kanalizace ve správě ČEVAK a.s. 
            - voda – mimo provoz ve správě ČEVAK a.s. 

- nadzemní vedení VN ve správě EG.D 
- podzemní vedení NN ve správě EG.D 
            - nadzemní sdělovací vedení (optický závěsný kabel) ve správě EG.D 
 

Před zahájením zemních prací dodavatel provede ověření stavu a polohy dotčených 
podzemních inženýrských sítí podle vytyčení jejich správci. O vytyčení všech sítí bude tech. dozor 
investora a dodavatel vést prokazatelnou evidenci. Poloha vyznačená v projektu je informativním 
zákresem podle údajů správců sítí nebo podle podkladů (realizačních projektů) zapůjčených 
investorem. 

V místě křížení s vodovodem (v majetku a provozování JVS) je kryt stezky navržen 
z mlatového povrchu. Na trase stezky – větev 2, cca km 0,560 – je navrženo vybudování propustku 
DN500, který bude převádět vodu v linii stávajícího odvodňovacího koryta (příkopu) pod stezkou. 
Dno roury propustku bude ve stejné hloubce jako stávající dno koryta. K zásahu do vodovodu by 
tak nemělo dojít. Přesto je v místě křížení propustku a vodovodu navrženo dochránění vodovodu 
formou jeho obnažení a obetonování v dostatečné tloušťce. Finální způsob a podobu ochrany 
vodovodu je nutné projednat během stavby v předstihu s jeho správcem a provozovatelem dle 
technického stavu vedení a zejména dle jeho stavbou zjištěných skutečných hloubek uložení. 
Podzemní kabelová vedení a trubní vedení plynovodu, která trasa stezky kříží, budou dle potřeby 
ochráněny pomocí kabelových a trubních chrániček. Finální způsob a podobu ochrany podzemních 
vedení je nutné projednat během stavby v předstihu s jejich správci a provozovateli dle technického 
stavu jednotlivých vedení a zejména dle jejich stavbou zjištěných skutečných hloubek uložení. 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Projekt neřeší plochu pro staveniště, předpokládá se, že materiál bude navážen průběžně a 
ihned zabudováván do stavby. Nesmí při tom docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování 
okolí staveb, ohrožování bezpečnosti provozu na veřejných komunikacích, ke znečišťování 
komunikací, ovzduší a vod, k zamezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k 
vodovodním sítím, požárním zařízením a k porušování podmínek ochranných pásem a chráněných 
území. 
U výjezdů ze staveniště bude zřízena plocha pro mechanické dočištění vyjíždějících vozidel ze 
stavby. Odvádění srážkových vod ze staveniště musí být zabezpečeno tak, aby se zabránilo 
rozmáčení povrchů ploch staveniště. Podzemní energetické, telekomunikační, vodovodní a 
kanalizační sítě v prostoru staveniště se vyznačí polohově a výškově nejpozději před předáním 
staveniště. Musí se včetně měřičských značek v prostoru staveniště po dobu stavebních prací 
náležitě chránit a podle potřeby zpřístupnit. Staveništní zařízení v zastavěném území nesmí svými 
účinky, zejména exhalacemi, hlukem, otřesy, prachem, zápachem, oslňováním, zastíněním, působit 
na okolí nad přípustnou míru danou příslušným právním předpisem.  
Nejvyšší přípustné hladiny hluku stanoví zákon č. 258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví a jeho 
další následné prováděcí předpisy např. nařízení vlády č. č. 148/2006 Sb. (ochrana proti hluku), 
nařízení vlády č. 178/2001 (pracovní podmínky), vyhláška 376/2000 Sb.(pitná voda), vyhláška 
č. 37/2001 Sb. Předpisy a nařízení stanoví, že organizace a občané jsou povinni činit potřebná 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 18 

opatření ke snížení hluku a dbát o to, aby pracovníci i ostatní občané byli jen v nejmenší možné 
míře vystaveni hluku, zejména musí dbát, aby nebyly překračovány nejvyšší přípustné hladiny 
hluku stanovené těmito předpisy. Zhotovitel je dále povinen dodržovat nařízení vlády 178/2001, 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci ve znění pozdějších předpisů. 
Z těchto ustanovení pak vyplývají pro účastníky výstavby následující povinnosti. 

 po dobu výstavby bude zhotovitel používat stroje, zařízení a mechanismy s garantovanou 
nižší vyzařovanou hlučností, které jsou v náležitém technickém stavu 

 uplatňovat dostupná opatření ke snížení hlučnosti především stavebních strojů 
 nasazením vhodných strojů pravidelnou technickou údržbou; v případě, že to umožňuje 

technologie je třeba použít menší mechanismy 
 užití jednotlivých strojů v hlukově exponovaných etapách stavby lze řešit použitím 

přestavitelných – mobilních zástěn, které budou instalovány na stanovišti hlučných 
mechanismů směrem k nejbližší obytné zástavbě; instalace zástěn bude měněna v závislosti 
na změně stanoviště hlučného mechanismu 

 důležité z hlediska minimalizace dopadu hluku ze stavební činnosti na okolní zástavbu, a 
tím i minimalizace možných stížností ze strany obyvatel dotčené oblasti je provedení 
časového omezení hlučných prací tak, aby tyto práce byly nejmenším zdrojem rušení; je 
nutné hlučné práce provádět v době od 8 do 12 a od 13 do 16 hodin (doba s pozdějším 
začátkem, pracovní přestávkou na oběd a s koncem, kdy se lidé vrací z práce), a to pouze 
v pracovní dny (mimo sobot a nedělí). 

 je nepřípustné z hlediska rušení hlukem provádět stavební činnost v době od 21 do 7 hodin, 
kdy platí snížené limitní ekvivalentní hladiny hluku A u blízké obytné zástavby 

 o stavebních pracích budou informováni obyvatelé okolních domů pomocí vývěsek 
 na stavbě bude ustanoven pracovník, který bude jednat s obyvateli okolních domů; stížnosti 

na zvýšenou hlučnost bude řešit pracovník stavby 
 stavba bude prováděna výhradně v době od 700 do 2100 hod (Laeq = 65 dB ve vzdálenosti 2 m 

před obytnými a ostatními chráněnými objekty) 
 budou kapotována hlučná zařízení na stavbě 
 stavba se nachází z převážné části v mimo území obytné zástavby obce; V úseku stavby 

v blízkosti obytných nebo bytových domů (napojení obou konců stavby na stávající 
komunikace) v případě použití strojů a mechanizací, které by zapříčinili nadlimitní hluk, 
bude podobu stavebních prací opatřena mobilními zástěnami proti hluku. Mobilní zástěny 
budou instalovány a přemisťovány v návaznosti na pohyb stavebních prací. 

Dopravní příspěvek v období výstavby ke stávajícím dopravním intenzitám na přilehlé silniční síti 
je prakticky zanedbatelný a hlukové poměry v lokalitě nezmění. 
V průběhu provádění zemních prací je zhotovitel povinen provádět opatření ke snížení prašnosti – u 
veřejných komunikací jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden stavební provoz. Tuto 
povinnost zpravidla stanoví zhotoviteli stavební úřad. 
V průběhu výstavby nesmí docházet k nadměrnému znečišťování povrchových vod a ohrožování 
kvality podzemních vod. 
Bude kácena mimo lesní zeleň – křoviny, nálety – cca14m².Z důvodu, že se jedná o plochu ˂ 40 m², 
nebylo žádáno o souhlas s kácením. Bylo požádáno o vyjádření ke stavbě OŽP MÚ Hluboká nad 
Vltavou pod č.j. 07223/19/OŽPL/JOd ze dne 18.11.2019 (přiloženo v dokladech PD), z něhož 
vyplývá, že není námitek ke stavbě a není požadována náhradní výsadba. 
 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Projekt neřeší plochu pro staveniště, a proto nejsou stanoveny ani nároky na zábor pozemků. 
Výčet pozemků pro zábor stezky je uveden v odstavci B.1.I. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Hlavní náplní stavby je novostavba stezky z obce Munice podél silnice III/12229 ke 
komunikaci ÚK6 do obce Zliv – nevyžaduje obchozí trasy;  



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 19 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Bude dle zákona o odpadech 541/2020 Sb. v platném znění. Druhy vzniklých odpadů jsou zatříděný 
dle vyhlášky 93/2016 Sb.: 
Beton kat. č. 170101, kategorie O v množství 10 t bude likvidován na schválené skládce. 
Asfaltové směsi kat. č. 1703, kategorie O v množství 40 t bude likvidován na schválené skládce. 
Dřevo, palety kat. č. 170201, kategorie O v množství 2 t bude předán k využití oprávněnou osobou. 
Papírové obaly kat. č. 150101, kategorie O v množství 0,3 t bude předán k využití oprávněnou 
osobou. 
Plastové obaly kat. č. 150102, kategorie O v množství 0,2 t bude předán k využití oprávněnou 
osobou. 
Zemina a kamení kat. č. 170504, kategorie O v množství 25 t bude likvidován na schválené 
skládce* 
* Zemina a kamení bude nabídnutá k recyklaci a poté k využití a v posledním řadě k uložení na 
skládce, pokud byly vyčerpány všechny předchozí možnosti 
 
Každý původce odpadů je povinen mít předání běžně vznikajícího komunálního odpadu a 
stavebního a demoličního odpadu zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem (§15); prioritou 
je předcházení vzniku odpadu, opětovné použití a recyklace, jiné využití (§3), povinností je třídění 
odpadů (§13). 
 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

Podélný profil stezky je navržen mírně v násypu oproti okolnímu terénu. Převážná část 
stezky je umístěna pozemcích pod ochranou zemědělského půdního fondu. Průměrná tloušťka 
kulturní vrstvy je cca 0,2m a tloušťka konstrukce navržené stezky je 0,32m. Se skrytou kulturní 
vrstvou půdy bude nakládáno v souladu s ustanovením §8 zákona č. 334/1992 Sb. Skrývka bude 
zčásti využita k ozelenění a sadovým úpravám v okolí vzniklé stavby. Zbývající objem skrývky 
bude použit ke zvýšení kulturní vrstvy půdy na nedotčených plochách dotčených pozemků, které 
budou nadále zemědělsky obhospodařovány. Skrývka bude použita neprodleně po dokončení 
stavby, nejpozději do termínu kolaudace stavby. Zemina potřebná do podkladních vrstev stezky 
bude průběžně navážena do prostoru stavby a ihned zabudována, nepočítá se s její deponií na 
stavbě.  
 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Realizací stavby dojde k záboru biologicky aktivní plochy a tím snížení prostoru, kde se 
mohou vyskytovat drobní živočichové (zpěvné ptactvo, hmyz a menší obratlovci či bezobratlí).  
Stavbou budou dotčeny pozemky (viz. tabulka (orná půda)) pod ochranou ZPF.  
 

Ochranu zeleně řeší norma ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině -   
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Tato norma řeší ochranu ploch  
 i stromů před chemickým znečištěním, tepelnými zdroji, zamokřením, navážce, snižování terénu,   
 hloubení výkopů a také před mechanickým poškozením. 
 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništích   
Při provádění prací na staveništích je třeba dodržovat pravidla BOZP, včetně zákonných 

požadavků, ustanovení norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů platných v době 
provádění stavby.  
Některé základní legislativní předpisy:  
Směrnice Rady 92/57/EHS ze dne 24. června 1992, o minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví na dočasných nebo mobilních staveništích (osmá samostatná směrnice ve smyslu 
čl.16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS). 
Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce – účinnost od 1.1. 2007. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 20 

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) – účinnost od 1.1.2007 a jeho novely. 
Nařízení vlády č.591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích – účinnost od 1.1.2007. 
Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek odborné způsobilosti 
– účinnost od 1.1.2007. 
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky – ze dne 15.8.2005. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
 Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

V rámci zpracované dokumentace byl orientačně navržen způsob provádění stavby, resp. 
vedení provozu po dobu výstavby. Všeobecně je možné říci, že po celou dobu výstavby bude 
provoz veden po současné silnici III/12229 a to za částečného omezení, kdy bude doprava svedena 
do jednoho jízdního pruhu.  
Poznámka k navrženému DIO 

- v rámci této PD bylo je předběžně navrženo dopravně inženýrské opatření (viz příloha TZ) 
- Stavba bude prováděna za částečného omezení – doprava bude svedena do jednoho jízdního 

pruhu a řízena kyvadlově pomocí SSZ.  
- SSZ umístit na sil. II/156 na hranici křižovatek tak, aby bylo po celou dobu její umístění 

viditelné i z vedlejších komunikací 
- navržené SDZ, DZ a světelné signály musí být na místech osazeny bezprostředně před 

počátkem zvláštního užívání a ihned po jeho ukončení prací musí být z těchto míst 
odstraněno 

- v době osazení přenosného SDZ musí být kolizní stálé SDZ způsobem vyplývajícím z 
vyhlášky MDS ČR č.294/2015 sb., dočasně zneplatněno (přeškrtnutím popř. jeho zakrytím) 
 

- Zhotovitel by měl v nabídce zohlednit z důvodu možného požadavku ze strany PČR 
možnost ručního řízení provozu a řízení SSZ ponechat pouze v noční době. 
 

- Pro území dotčeném stavbou bude před zahájením stavby vypracováno podrobnější 
dopravně inženýrské opatření dle postupu prací resp. fází výstavby a harmonogramu 
prací určeném zhotovitelem stavby - DIO bude následně projednáno s příslušnými 
povolovacími orgány. 

 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – řešení dopravy během výstavby, 
například přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní komunikace, uzavírky, 
objížďky a výluky; opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 
 Stavba nevyžaduje speciální podmínky 
 
o) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu 

Dodavatel stavby je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví na staveništi. Zařízení 
staveniště bude na dobu určitou a bude splňovat požadavky požární bezpečnosti staveb. Vybavení 
zařízení staveniště je věcí dodavatele. 
  
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 21 

B.9. Celkové vodohospodá řské řešení  
 Komunikace bude odvodněna podélným a příčným spádem do přilehlých pozemků.  
 
Závěrem 

Dodavatel je povinen dodržovat související normy a předpisy, zejména bezpečnostní a to 
vyhl. ČÚBP 321/90 Sb.  
 Před zahájením zemních prací dodavatel provede ověření stavu a polohy dotčených 
podzemních inženýrských sítí podle vytyčení jejich správci. O vytyčení všech sítí bude tech. dozor 
investora a dodavatel vést prokazatelnou evidenci. Poloha vyznačená v projektu je informativním 
zákresem podle údajů správců sítí nebo podle podkladů (realizačních projektů) zapůjčených 
investorem. 
 
Seznam souvisejících technických p ředpis ů 
Závazné české technické normy: 
1. ČSN 36 5601 Světelná signalizační zařízení. Technické a funkční požadavky. SSZ pro řízení 
silničního provozu, SSZ pro zvýraznění nebezpečných míst. 
2. ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
3. ČSN 73 6021 Světelné signalizační zařízení. Umístění a použití návěstidel. 
4. ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na silničních komunikacích. 
5. ČSN 73 6114 Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro navrhování. 
6. ČSN 73 6121 Stavba vozovek. Hutněné asfaltové vrstvy. 
7. ČSN 73 6122 Stavba vozovek. Lité asfalty. 
8. ČSN 73 6123 Stavba vozovek. Cementobetonové kryty. 
9. ČSN 73 6124 Stavba vozovek. Kamenivo stmelené hydraulickým pojivem. 
10. ČSN 73 6125 Stavba vozovek. Stabilizované podklady. 
11. ČSN 73 6126 Stavba vozovek. Nestmelené vrstvy. 
12. ČSN 73 6127 Stavba vozovek. Prolévané vrstvy. 
13. ČSN 73 6128 Stavba vozovek. Vtlačované vrstvy. 
14. ČSN 73 6129 Stavba vozovek. Postřiky a nátěry. 
15. ČSN 73 6130 Stavba vozovek. Emulzní kalové vrstvy. 
16. ČSN 73 6131 Stavba vozovek. Dlažby a dílce. 
Část 1: Kryty z dlažeb 
Část 2: Kryty ze silničních dílců 
Část 3: Kryty z vegetačních dílců 
17. ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů. 
18. ČSN 73 6207 Navrhování mostních konstrukcí z předpjatého betonu. 
19. ČSN 73 6212 Navrhování dřevěných mostních konstrukcí. 
20. ČSN 73 6213 Navrhování zděných mostních konstrukcí. 
21. ČSN 73 6220 Zatížitelnost a evidence mostů pozemních komunikací. 
22. ČSN 73 6223 Ochrany proti nebezpečnému dotyku s živými částmi trakčního vedení a proti 
účinkům výfukových plynů na objektech nad kolejemi celostátních drah a vleček. 
23. ČSN 73 6242 Navrhování a provádění vozovek na mostech pozemních komunikací. 
24. ČSN 73 6266 Proti nárazové zábrany mostů přes pozemní komunikace. 
25. ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a přechody. 
26. ČSN 73 6425 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky. 
27. ČSN 73 7505 Sdružené trasy městských vedení technického vybavení. 
28. ČSN 73 7507 Projektovaní tunelů na cestných komunikacích. 
29. ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky. 
Doporučené české technické normy: 
30. ČSN 01 3466 Výkresy pozemních komunikací. 
31. ČSN 01 3467 Výkresy mostů. 
32. ČSN 01 8020 Dopravní značky na pozemních komunikacích. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 22 

33. ČSN 36 0400 Veřejné osvětlení. 
34. ČSN 36 0410 Osvětlení místních komunikací. 
35. ČSN 36 0411 Osvětlení silnic a dálnic. 
36. ČSN 72 1002 Klasifikace zemin pro dopravní stavby. 
37. ČSN 72 1006 Kontrola zhutnění zemin a sypanin. 
38. ČSN 73 0031 Spolehlivost stavebních konstrukcí a základových půd. Základní ustanovení 
pro výpočet. 
39. ČSN P ENV 1991-1 
73 0035 
Zásady navrhování a zatížení konstrukcí. 
Část 1: Zásady navrhování 
40. ČSN 73 0037 Zemní tlak na stavební konstrukce. 
41. ČSN 73 2401 Provádění a kontrola konstrukcí z předpjatého betonu. 
42. ČSN P ENV 206 
73 2403 
Beton. Vlastnosti, výroba, ukládání a kritéria hodnocení. 
43. ČSN 73 2603 Provádění ocelových mostních konstrukcí. 
44. ČSN 73 3050 Zemní práce. 
45. ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel. 
46. ČSN 73 6059 Servisy a opravy motorových vozidel. Čerpací stanice pohonných hmot. 
Základní ustanovení. 
47. ČSN 73 6075 Navrhovaní autobusových stanic. 
48. ČSN 73 6100 Názvosloví silničních komunikací. 
49. ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic. 
50. ČSN 73 6108 Lesní dopravní síť. 
51. ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací. 
52. ČSN 73 6133 Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací. 
53. ČSN 73 6175 Měření nerovnosti povrchů vozovek. 
54. ČSN 73 6177 Měření a hodnocení protismykových vlastností povrchů vozovek. 
55. ČSN 73 6192 Rázové zatěžovací zkoušky vozovek a podloží. 
56. ČSN 73 6200 Mostní názvosloví. 
57. ČSN 73 6203 Zatížení mostů. 
58. ČSN 73 6205 Navrhování ocelových mostních konstrukcí. 
59. ČSN 73 6206 Navrhování betonových a železobetonových mostních konstrukcí. 
60. ČSN 73 6209 Zatěžovací zkoušky mostů. 
61. ČSN 73 6221 Prohlídky mostů pozemních komunikací. 
62. ČSN 73 6244 Přechody mostů pozemních komunikací. 
63. ČSN 73 7501 Navrhování konstrukcí ražených podzemních objektů. 
64. ČSN P 74 2871 Systémy dodatečného předpínání. Obecné požadavky a zkoušení. 
65. ČSN 75 5630 Podchody vodovodního potrubí pod železnicí a silniční komunikací. 
66. ČSN 75 6230 Kanalizační podchody pod dráhou a pozemní komunikací. 
Zákony: 
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (silniční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 
Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 274/2003 Sb., kterým se mění některé zákony na úseku ochrany veřejného zdraví.  
Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhlášky: 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ZESA s.r.o.                                                                                                                   strana 23 

Vyhláška MDS ČR č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích.  
Vyhláška MDS ČR č. 104/1997 Sb., k provedení zákona o pozemních komunikacích.  
Vyhláška MMR ČR č. 135/2001 Sb., o územně-plánovacích podkladech a územně-plánovací 
dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací MDS ČR 1999, 2005. 
Vyhláška MŽP ČR č. 356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní 
limity, způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících látek, 
tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínky autorizace osob, 
požadavky na vedení provozní evidence zdrojů znečišťování ovzduší, podmínky jejich uplatňování a 
navazující předpisy. 
Vyhláška MMR ČR č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání 
staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Nařízení vlády: 
Nařízení vlády ČR č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Technické podmínky: 
TP 5 Speciální bezpečnostní zařízení na pozemních komunikacích - únikové zóny, MDS 1993. 
TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, MD 2002. 
TP 85 Zpomalovací prahy, MDS 1996. 
TP 104 Protihlukové clony pozemních komunikací, MD 2003. 
TP 132 Zásady návrhu dopravního zklidňování na místních komunikacích, MDS 2000. 
TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, MDS 2001. 
TP 145 Zásady pro navrhování úprav průtahů silnic obcemi, MDS 2001. 
TP 158 Tlumiče nárazu, MD 2003. 
TP 159 Vodicí stěny, 2003. 
TP 170 Navrhování vozovek PK, 2004. 
TP – Dopravní telematika – silnice a dálnice, MK, 2005. 
Vzorové listy: 
VL 1 Vozovky a krajnice – 1999, revize 2005.  
VL 2 Silniční těleso – 1995. 
VL 2.2 Odvodnění – 1998, revize 2006.  
VL 6.1 Vybavení pozemních komunikací – Svislé dopravní značky – 2004.  
VL 6.2 Vybavení pozemních komunikací – Vodorovné dopravní značky – 2004.  
VL 6.3 Dopravní zařízení – 2004.  
 
Sborník technických řešení staveb – část 6.2 
 
Vypracovala: Ing. Andrea Černá      České Budějovice, leden/2022 
 
 


